UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BQL-DN&GSĐT

V/v mời tham dự các hoạt động trong

khuôn khổ TECHFEST 2024

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải và
các khu công nghiệp trên địa bàn thành phố.

Nhằm tạo động lực mạnh mẽ để phát triển kinh tế - xã hội của đất nước nói

chung và thành phố Hải Phòng nói riêng từ các hoạt động khởi nghiệp sáng tạo,

đổi mới sáng tạo; đồng thời giới thiệu với cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo trong

nước và quốc tế về thành phố Hải Phòng năng động, tiên phong trong thúc đẩy

khởi nghiệp sáng tạo; Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng phối hợp với Bộ

Khoa học và Công nghệ tổ chức Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc

gia (TECHFEST Việt Nam 2024) tại Hải Phòng.

Đây là sự kiện lớn về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của quốc gia, mang tầm

quốc tế, thu hút sự quan tâm của các cơ quan ban hành chính sách, nhà quản lý,

tập đoàn, doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp sáng tạo, quỹ đầu tư trong

nước và quốc tế; kết nối các nguồn lực trong nước và quốc tế cho hệ sinh thái khởi

nghiệp sáng tạo Việt Nam, góp phần phát triển cộng đồng khởi nghiệp sáng tạo,

khẳng định vị thế của Việt Nam trên bản đồ khởi nghiệp sáng tạo toàn cầu.

TECHFEST Việt Nam 2024 tại Hải Phòng diễn ra với các sự kiện chính và

chuỗi sự kiện bên lề tiêu biểu thu hút sự tham gia của các nhà khoa học, chuyên

gia, các tập đoàn lớn, kỳ lân công nghệ như: Diễn đàn đối thoại chính sách cấp

cao, triển lãm các sản phẩm/dịch vụ khởi nghiệp sáng tạo; Chuỗi hội thảo chuyên

sâu về phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo; Cuộc thi Tìm kiếm tài năng

khởi nghiệp sáng tạo Việt Nam; Khai trương Chương trình Cà phê khởi nghiệp

sáng tạo Hải Phòng; Lễ Khai trương các Trung tâm hỗ trợ Khởi nghiệp sáng tạo

tại Trường Đại học.

Nhằm góp phần tạo nên một TECHFEST thành công, mang đậm dấu ấn

của thành phố Hải Phòng, Ủy ban nhân dân thành phố vừa ban hành Văn bản số

2612/UBND-VH1 ngày 21/11/2024 về việc mời tham dự các hoạt động trong

khuôn khổ TECHFEST Việt Nam 2024.

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng thông tin và đề nghị các doanh nghiệp

trong KKT Đình Vũ – Cát Hải và các KCN trên địa bàn thành phố quan tâm, tích

cực tham gia chuỗi các hoạt động tại TECHFEST Việt Nam 2024 tại Hải Phòng,

cùng lan tỏa tinh thần “Chung tay phát triển hệ sinh thái khởi nghiệp sáng tạo Việt

Nam” .

Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trân trọng thông tin tới các doanh

nghiệp./.

(Gửi kèm theo Văn bản số 2612/UBND-VH1 ngày 21/11/2024 của UBND

thành phố)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND thành phố;

- Sở KH&CN;

- TB, PTB Bùi Ngọc Hải;

- Cổng TTĐT Heza;

- Lưu: VP, DN&GSĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Bùi Ngọc Hải

		2024-11-25T11:42:06+0700
	Việt Nam
	Bùi Ngọc Hải <buingochai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T13:55:24+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T13:55:24+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T13:55:25+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-25T13:55:25+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!